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Protokół  Nr  4/2015 
z  posiedzenia  Komisji  Budżetowej   

odbytego  w  dniu  19 lutego  2015  roku 
 

                          Posiedzenie  odbyło  się  w  lokalu  Urzędu  Gminy  Sienno  od  godziny  10-tej  
do  godziny  12-tej . 
 
W  posiedzeniu  uczestniczyli : 
1.Komisja  Budżetowa  w  pełnym  składzie 
2.Wójt Gminy – Mariusz  Strąk 
3.Skarbnik Gminy – Jolanta Karolik 
 
Porządek  posiedzenia : 
1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2016 rok. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatków stanowiących dochody 
gminy, określenia inkasentów,  określenia   wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz 
ustalenia terminu wpłaty  podatków. 
 

Przebieg  posiedzenia : 
Ad.1.Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 
2016 rok.  Wójt Gminy wnosi  o nie wyodrębnianie  funduszu sołeckiego na rok 2016              
z uwagi na zbyt małe środki finansowe w budżecie Gminy i duże koszty obsługi funduszu. 
Komisja dyskutowała nad możliwością wydzielenia z budżetu gminy środków dla sołectw 
np. na organizację imprez i inne drobne potrzeby. Poproszono Wójta Gminy i Skarbnik 
Gminy o wyjaśnienie tej kwestii. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik wskazała na przepisy ustawy z dnia 21  lutego 2014 roku           
o funduszu sołeckim ściśle określających sposób naliczania funduszu dla danego sołectwa, 
wydatkowania środków i ich rozliczania. Fundusz sołecki jest naliczany wg wzoru 
określonego w ustawie i może być wydatkowany wyłącznie na określone cele, nie można 
tych środków wydatkować na imprezy. Wysokość jest zależna od podatku spływającego z 
sołectwa, małe sołectwa miałyby do dyspozycji zbyt niską kwotę na realizację konkretnych 
zadań.  
Wójt Gminy Mariusz Strąk argumentował wniosek o nie wyodrębnianie funduszu sołeckiego 
na 2016 rok. Wyodrębnienie funduszu sołeckiego pozbawiłoby gminę możliwości 
wystąpienia o dofinansowanie z zewnątrz na realizację inwestycji. Składając wniosek o 
dofinansowanie gmina musi mieć zarezerwowane w budżecie środki na udział własny.  Dalej 
Wójt wskazał, iż w budżecie znajdują się środki na realizację drobnych potrzeb w 
sołectwach, np. na doposażenie świetlic. Zgłaszane wnioski są stopniowo realizowane. 
Ostatnio wyposażono świetlicę wiejską w Osówce w kuchnię i lodówkę, czy też jest potrzeba 
doposażenia świetlicy w stół do tenisa . Na zebraniach wiejskich mieszkańcy zgłaszają liczne 
potrzeby, przeważnie drogowe. Tego typu potrzeb nie można byłoby zrealizować w 
sołectwie w ramach wyodrębnionego funduszu z uwagi na koszt.  Do rozliczenia funduszu 
trzeba byłoby utworzyć stanowisko, a to kolejne zmniejszenie środków na inwestycje. 
Rozdrobnienie budżetu gminy na sołectwa uniemożliwiłoby realizację większych zadań ,  a 
wydatki na obsługę funduszu dodatkowo uszczupliłyby budżet gminy. 
Komisja zgodziła się z tą argumentacją.  
Komisja poparła wniosek Wójta o nie wyodrębnianie funduszu sołeckiego na 2016 rok             
i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
 
Komisja zapytała czy i w jaki sposób sołtysi mogą składać wnioski oraz czy rozstrzygnięty 
został nabór pracownika do Urzędu Gminy. 
Wójt Gminy w odpowiedzi wyjaśnił, iż wnioski należy składać do Wójta, Wójt je rozpatruje, 
klasyfikuje merytorycznie i kieruje do odpowiedniego pracownika. 
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W sprawie naboru pracownika Wójt Gminy poinformował, iż zgłosiło się 21 osób, z czego 18 
spełniało wymogi. Do drugiego etapu zakwalifikowano 5 osób, a następnie dokonano 
wyboru – jest to p. Wasiłek Grażyna z Radomia. 
        
Ad.2.Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie poboru podatków stanowiących 
dochody gminy, określenia inkasentów,  określenia  wysokości wynagrodzenia za inkaso 
oraz ustalenia terminu wpłaty  podatków. 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń do treści uchwały. 
Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
 
Opinie Komisji zostaną przygotowane odrębnie i przedłożone na sesji w dniu 23 lutego. 
 
Na  tym  posiedzenie  zakończono . 
 
                                                                                                         Przewodnicząca  Komisji 
 
                                                                                                         Cecylia  Małaczek 


